
PASSIONE

"Großes Glück ist, wenn Leidenschaft und Beruf
aufeinander treffen."

SPEISEKARTE



PASTA - NUDELN
 2,1,A,4

 

INSALATE-SALATE
 2,M

ANTIPASTI-VORSPEISEN
 A,G

Bruschetta
Cabaret di Bruschette
Antipasto LA PASSIONE
Carpaccio
Vitello Tonnato

 

 

Caprese  

Insalata mista

Insalata Fitness

Insalata mista con Tonno 
Insalata LA PASSIONE

Tagliatelle al Salmone

Ravioli Burro e Salvia
Tortellini alla panna

Spaghetti allo Scoglio

Spaghetti Carbonara 

Orecchiette LA PASSIONE
Penne Verdure 

geröstetesBrotbelegt mitTomatenwürfelundKnoblauch
sechs verschiedene Bruschetta-ArtenA,G

Vorspeise nach Art des Hauses mit Panini serviert

Rinderfiletmitgehobelten Parmesanblättern und Rucola2,6,G

mit feiner Thunfisch-Kapern-Sauce 2,6,D,M

Rucola, Tomaten und Burrata 2,6,G

12,50€

13,50€

13,50€

16,90€

13,90€

12,50€

16,90€

12,50€

16,90€

12,50€

6,50€

14,50€

8,90€

14,90€

6,90€

15,50€

15,50€

14,90€

14,90€

12,90€

gemischter Salat

großergemischter Salat mit Putenbrustfilet und Panini serviert

gemischter Salat mit Thunfisch und Zwiebel2,3,D

gemischter Salat mit Lachs, Avocado und Nüsse

inTomaten-Sahne-Soße und Lachs

gefüllt mit Ricotta und Spinat in Butter Salbeisoße 

mit Sahnesoße und Schinken2,3,7,A,G

mit Mießmuscheln, Venusmuscheln und Garnelen 

mit Ei, Speck und Parmesan (Ohne Sahne)2,3,4,A,G,C

mit Salsiccia in Tomatensahnesoße, Burrata 

mitGemüseinTomatensahnesoße A

AL FORNO - ÜBERBACKEN
Rigatoni al Forno

Lasagna
Tortellini al Forno

 

E,4,D

2,A

2,1,A,4

2,4,A,B,R,O

1,2,4,6,A,D

1,2,6

2,4,A,G

mit Rinder-Hackfleischsoße, Schinken und Mozzarella überbacken4,A,G,H

mitRinder-Hackfleischsoße, Schinken und Mozzarella überbacken4,A,G,H

gefüllte Teigtaschen in Tomaten-Sahnesoße mit Mozzarella überbacken



TRADIZIONELLE PIZZA 

 Funghi
 

 Salami
 

 Vulcano
Tomaten,Mozzarella,scharfe Salami 

Prosciutto
 

 Peppino
 

 Margherita
 

9,50€

 Parmigiana
Tomaten, Mozzarella, gegrillte

Auberginen, Parmesan, Knoblauch

 Vegetariana
 

 Frutti di Mare
 

 Tonno e Cipolla
 

Nerone
 

Del Sud
 

Fresca
 

Calzone

 Maialina
 

4 Formaggi
 

LA PASSIONE 

10,50€

13,50€

13,50€

10,50€

10,50€

13,50€

13,50€

 

13,50€

 

16,50€

 

14,50€

 

14,50€

 

12,50€

13,50€

 

13,50€
Saporita

Tomaten, Mozzarella, Schinken, Zucchini,

 

12,90€
Rucola e Parma

Tomaten, Mozzarella, Rucola, Parma

14,90€

15,50€

 

14,90€

Tomaten, Mozzarella,

Tomaten, Mozzarella
2,A,G

Tomaten, Mozzarella, Salami
2,4,A,G

 Tomaten,Mozzarella,Schinken

 Tomaten,Mozzarella,Gemüse

frische Pilze

 Tomaten,Mozzarella, Gorgonzola, 
Spinat,scharfe Salami2,4,A,G

 Tomaten,Mozzarella,Meeresfrüchte,
Knoblauch 2,A,B,G,R

Tomaten, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebel

Tomaten, Mozzarella
Schinken, frischePilze

Tomaten, 4 verschiedene
Käsesorten 2,A,G

Tomaten, Mozzarella,Schinken,
frische Pilze,Auberginen

Schinken, Parmesan 2,4,A,G

Tomaten,Mozzarella,Salsiccia, rucola,
Grana 2,4,A,G

 Tomaten,Mozzarella,Schinken, Scharfe
Salami, Salsiccia 2,4,A,G

rote Zwiebel 2,4,A,G

 Mozzarella,geräucherterLachs, Rucola,
Burrata 2,4,A,G

Mozzarella, Gorgonzola, Parmaschinken,
glasierten Birnen 2,A,D,G

2,4,A,G

2,4,A,G

2,A,G

2,A,G

2,A,D,G

2,A,G

2,4,A,G

2,4,A,G



DOLCI - DESSERT

PESCE-FISCHGERICHTE
2,A,D,C,R

 

CARNE-FLEISCHGERICHTE
 

Tiramisu’ 1,2,8,10,G
Panna Cotta
Schoko Souffle’

Ramazzotti
Averna
Sambuca
Grappa Riserva

Calamari fritti
Seppia alla griglia 

Salmone alla griglia

Tasse Kaffee

Espresso

Espresso Doppio

Cappuccino

Latte Macchiato

Tee

Scaloppina al vino bianco/limone 

Tacchino alla griglia

Cotoletta con Patatine

 

Saltimbocca alla Romana

Scaloppina al Pepe/Porcini 
Manzo con patatine 

frittierteTintenfischringe mitBeilagensalat

gegrillte Seppia mit Beilagensalat 

gegrilltes Lachsfilet mit Beilagensalat

SchweinefiletinWeißweinsoßeoderZitronensoßemitNudeln 

gegrilltesPutenbrustfilet mit Pommes 2,A,C,G

Schweineschnitzel mit Pommes 2,A,C,G

Schweinefilet mit Parmaschinken und Salbei in Weißweinsoße mit Nudeln 
Schweinefilet in Pfeffersoße mit Nudel 1,2,A,G

gegrilltesRindersteak mit Pommes 1,2,A,G

22,90€

22,90€

22,90€

3,20€

2,80€

3,50€

3,70€

3,70€

2,90€

6,50€

6,50€

6,50€

16,90€

15,90€

14,90€

19,90€

18,90€

23,90€

3,20€

3,20€

3,20€

4,50€

1,2,8,G

1,2,8,A,G

2,A,D,C,R

2,A,D,C,R

1,2,A,G

1,2,A,G

LIQUORI - SPIRITUOSEN

BEVANDE CALDE - WARME GETRÄNKE

2c|

2c|

2c|

2c|



APERITIVI-APERITIF

BEVANDE - GETRÄNKE

Saftschorle

Apfelsaft

Orangensaft

Johannisbeersaft

Maracujasaft

San Pellegrino Classic
Acqua Panna Naturell
Tafelwasser Classic
Coca-Cola
Spezi
Fanta
Coca-Cola Zero
Sprite
Bitter Lemon 
Red Bull

Prosecco
Prosecco-Schorle
Aperol Spritz, Fragola Spritz
Limoncello Spritz
Amaro del Capo Spritz
Hugo Spritz, Marito Spritz
Martini Bianco, Rosso

Kaiser Export

Kaiser Hefe/Dunkles Hefe

Kaiser Kristall
Kaiser Hefe Alkoholfrei
Radler/Russ/Colaweizen
Kaiser Keller Pils 
Kaiser OHO Alkoholfrei 

Weinschorle

o,2 |

o,2 |

o,2 |

o,2 |

o,2 |

o,5 |
o,5 |
o,2 |

o,3 |

o,3 |

o,3 |

3,90€
3,90€

1,80€

3,60€

2,80€

3,20€

3,20€

3,20€

3,20€

3,60€

3,60€

Fl |

Fl |

Fl |
Fl |

Fl |
Fl |

o,75 |
o,75 |
o,4 |

o,33 |

o,33 |

o,33 |
o,33 |

o,33 |

o,2 |
o,25 |

o,5 |

o,5 |

o,5 |

o,5 |
o,5 |

o,3 |

o,3 |

o,4 |

o,4 |

o,4 |

o,4 |

o,4 |

4,20€
4,90€

6,50€
6,50€
6,50€
6,50€
5,50€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

3,80€

3,80€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

5,80€
5,80€
2,80€

3,80€

3,80€

3,80€
3,80€
3,80€
3,20€
3,90€

SUCCO DI FRUTTA - SÄFTE

BIRRA - BIER

0,1|



Kennzeichnung von Zusatzstoffen Kennzeichnung von Zusatzstoffen

1.mit Farbstoff
2. mit Konservierungsstoff

3. mit Antioxidationsmittel
4. mit Geschmacksverstärker
5. geschwefelt
6. geschwärtzt
7. gewachst
8. mit Süßungsmittel
9. mit Phosphat
10. koffeinhaltig
11. chininhaltig
12. tourinhaltig

A enthält glutenhaltiges Getreide, Weizen

B enthält Krebstiere

C enthält Ei
D enthält Fisch

E enthält Erdnüsse 
F enthält Soja

G enthält Milch, Laktose 
H enthält Schalenfrüchte

L enthält Sellerie
M enthält Senf
N enthält Sesamsamen
O enthält Schwefeldioxid/Sulfitel
P enthält Lupinen
R enthält Weichtiere/Muscheln/Tintenfische

Oliven, Knoblauchöl, Ei

Pilze, Salami, Schinken, Kapern, Zwiebel,

Frische Tomaten

Rucola, Spinat, Gemüse, scharfe Salami,

Sardellen, extra Mozzarella, Parmesan,

gegrillte Auberginen

Gorgonzola, Thunfisch, Parma Schinken,

Salsiccia, Schrimps, Meeresfrüchte

Extra Zutaten bei Pizza:

1,00€

2,00€

3,00€

1,50€


