

TRATTORIA 
LA PASSIONE
DA LEONARDA E PEPPE



"Großes Glück ist, wenn Leidenschaft und Beruf
aufeinander treffen."

PASSIONE

ANTIPASTI-VORSPEISEN

Bruschetta	geröstetes Brot belegt mit Tomatenwürfel und Knoblauch	A,G	6,90€
Cabaret di Bruschette	sechs verschiedene Bruschetta-Arten A,G		15,50€
Antipasto LA PASSIONE	Vorspeise nach Art des Hauses mit Panini serviert	1,2,6	15,50€
Carpaccio	Rinderfilet mit gehobelten Parmesanblättern und Rucola	2,6,G	14,90€
Vitello Tonnato	mit feiner Thunfisch-Kapern-Sauce	2,6,D,M	14,90€
Caprese	Rucola, Tomaten und Burrata	2,6,G	12,90€

INSALATE-SALATE

Insalata mista	gemischter Salat	2,M	6,50€
Insalata Fitness	großergemischter Salat mit Putenbrustfilet und Panini serviert	2,A	14,50€
Insalata mista con Tonno	gemischter Salat mit Thunfisch und Zwiebel	2,3,D	8,90€
Insalata LA PASSIONE	gemischter Salat mit Lachs, Avocado und Nüsse	E,4,D	14,90€

PASTA - NUDELN

Tagliatelle al Salmone	in Tomaten-Sahne-Soße und Lachs	2,1,A,4	16,90€
Ravioli Burro e Salvia	gefüllt mit Ricotta und Spinat in Butter Salbeisoße	1,2,4,6,A,D	13,90€
Tortellini alla panna	mit Sahnesoße und Schinken	2,3,7,A,G	12,50€
Spaghetti allo Scoglio	mit Meißmuscheln, Venusmuscheln und Garnelen	2,4,A,B,R,O	16,90€
Spaghetti Carbonara	mit Ei, Speck und Parmesan (Ohne Sahne)	2,3,4,A,G,C	12,50€
Orecchiette LA PASSIONE	mit Salsiccia in Tomatensahnesoße, Burrata	2,1,A,4	16,90€
Penne Verdure	mit Gemüse in Tomatensahnesoße A		12,50€

AL FORNO - ÜBERBACKEN

Rigatoni al Forno	mit Rinder-Hackfleischsoße, Schinken und Mozzarella überbacken	4,A,G,H	12,50€
Lasagna	mit Rinder-Hackfleischsoße, Schinken und Mozzarella überbacken	4,A,G,H	13,50€
Tortellini al Forno	gefüllte Teigtaschen in Tomaten-Sahnesoße mit Mozzarella überbacken	2,4,A,G	13,50€

TRADIZIONELLE PIZZA

Margherita

Tomaten, Mozzarella

9,50€

2,A,G

Calzone

Tomaten, Mozzarella

2,4,A,G

Schinken, frische Pilze

12,50€

Funghi

Tomaten, Mozzarella, frische Pilze

10,50€

2,A,G

Salami

Tomaten, Mozzarella, Salami

2,4,A,G

10,50€

Nerone

Tomaten, Mozzarella, Schinken,

frische Pilze, Auberginen

2,4,A,G

14,50€

4 Formaggi

Tomaten, 4 verschiedene
Käsesorten

2,A,G

13,50€

Prosciutto

Tomaten, Mozzarella, Schinken

2,4,A,G

10,50€

Maialina

Tomaten, Mozzarella, Schinken, Scharfe

Salami, Salsiccia

2,4,A,G

14,50€

Vulcano

Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami

2,4,A,G

13,50€

Del Sud

Tomaten, Mozzarella, Salsiccia, rucola,

Grana

2,4,A,G

13,50€

Saporita

Tomaten, Mozzarella, Schinken, Zucchini,

rote Zwiebel

2,4,A,G

12,90€

Tonno e Cipolla

Tomaten, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebel

2,A,D,G

13,50€

Rucola e Parma

Tomaten, Mozzarella, Rucola, Parma

Schinken, Parmesan

2,4,A,G

15,50€

Parmigiana

Tomaten, Mozzarella, gegrillte

Auberginen, Parmesan, Knoblauch

2,A,G

13,50€

LA PASSIONE

Mozzarella, Gorgonzola, Parmaschinken,

glasierten Birnen

2,A,D,G

14,90€

Frutti di Mare

Tomaten, Mozzarella, Meeresfrüchte,

Knoblauch

2,A,B,G,R

16,50€

Fresca

Mozzarella, geräucherter Lachs, Rucola,

Burrata

2,4,A,G

14,90€

CARNE-FLEISCHGERICHTE

Scaloppina al vino bianco/limone	Schweinefiletin Weißweinsoße oder Zitronensoße mit Nudeln	1,2,A,G	16,90€
Tacchino alla griglia	gegrilltes Putenbrustfilet mit Pommes	2,A,C,G	15,90€
Cotoletta con Patatine	Schweineschnitzel mit Pommes	2,A,C,G	14,90€
Saltimbocca alla Romana	Schweinefilet mit Parmaschinken und Salbei in Weißweinsoße mit Nudeln	1,2,A,G	19,90€
Scaloppina al Pepe/Porcini	Schweinefilet in Pfeffersoße mit Nudel	1,2,A,G	18,90€
Manzo con patatine	gegrilltes Rindersteak mit Pommes	1,2,A,G	23,90€

PESCE-FISCHGERICHTE

Calamari fritti	frittierte Tintenfischringe mit Beilagensalat	2,A,D,C,R	22,90€
Seppia alla griglia	gegrillte Seppia mit Beilagensalat	2,A,D,C,R	22,90€
Salmone alla griglia	gegrilltes Lachsfilet mit Beilagensalat	2,A,D,C,R	22,90€

DOLCI - DESSERT

Tiramisu'	1,2,8,10,G	6,50€
Panna Cotta	1,2,8,G	6,50€
Schoko Souffle'	1,2,8,A,G	6,50€

LIQUORI - SPIRITUOSEN

Ramazzotti	2cl	3,20€
Averna	2cl	3,20€
Sambuca	2cl	3,20€
Grappa Riserva	2cl	4,50€

BEVANDE CALDE - WARME GETRÄNKE

Tasse Kaffee		3,20€
Espresso		2,80€
Espresso Doppio		3,50€
Cappuccino		3,70€
Latte Macchiato		3,70€
Tee		2,90€

APERITIVI-APERITIF

Prosecco	0,1l	4,20€
Prosecco-Schorle		4,90€
Aperol Spritz, Fragola Spritz		6,50€
Limoncello Spritz		6,50€
Amaro del Capo Spritz		6,50€
Hugo Spritz, Marito Spritz		6,50€
Martini Bianco, Rosso		5,50€

BEVANDE - GETRÄNKE

San Pellegrino Classic	0,5 l	3,90€	0,75 l	5,80€
Acqua Panna Naturell	0,5 l	3,90€	0,75 l	5,80€
Tafelwasser Classic	0,2 l	1,80€	0,4 l	2,80€
Coca-Cola			Fl 0,33 l	3,80€
Spezi			Fl 0,33 l	3,80€
Fanta			Fl 0,33 l	3,80€
Coca-Cola Zero			Fl 0,33 l	3,80€
Sprite			Fl 0,33 l	3,80€
Bitter Lemon			Fl 0,2 l	3,20€
Red Bull			0,25 l	3,90€

SUCCO DI FRUTTA - SÄFTE

Saftschorle	0,2 l	2,80€	0,4 l	3,80€
Apfelsaft	0,2 l	3,20€	0,4 l	4,20€
Orangensaft	0,2 l	3,20€	0,4 l	4,20€
Johannisbeersaft	0,2 l	3,20€	0,4 l	4,20€
Maracujasaft	0,2 l	3,20€	0,4 l	4,20€

BIRRA - BIER

Kaiser Export	0,3 l	3,60€	0,5 l	4,20€
Kaiser Hefe/Dunkles Hefe	0,3 l	3,60€	0,5 l	4,20€
Kaiser Kristall			0,5 l	4,20€
Kaiser Hefe Alkoholfrei			0,5 l	4,20€
Radler/Russ/Colaweizen	0,3 l	3,60€	0,5 l	4,20€
Kaiser Keller Pils			0,3 l	4,20€
Kaiser OHO Alkoholfrei			0,3 l	4,20€
Weinschorle				3,80€

Extra Zutaten bei Pizza:

Oliven, Knoblauchöl, Ei	1,00€
Pilze, Salami, Schinken, Kapern, Zwiebel,	1,50€
Frische Tomaten	
Rucola, Spinat, Gemüse, scharfe Salami,	2,00€
Sardellen, extra Mozzarella, Parmesan,	
gegrillte Auberginen	
Gorgonzola, Thunfisch, Parma Schinken,	3,00€
Salsiccia, Schrimps, Meeresfrüchte	

Kennzeichnung von Zusatzstoffen

1. mit Farbstoff
2. mit Konservierungsstoff
3. mit Antioxidationsmittel
4. mit Geschmacksverstärker
5. geschwefelt
6. geschwärtzt
7. gewachst
8. mit Süßungsmittel
9. mit Phosphat
10. koffeinhaltig
11. chininhaltig
12. tourinhaltig

Kennzeichnung von Zusatzstoffen

- A enthält glutenhaltiges Getreide, Weizen
B enthält Krebstiere
C enthält Ei
D enthält Fisch
E enthält Erdnüsse
F enthält Soja
G enthält Milch, Laktose
H enthält Schalenfrüchte
I enthält Sellerie
M enthält Senf
N enthält Sesamsamen
O enthält Schwefeldioxid/Sulfitel
P enthält Lupinen
R enthält Weichtiere/Muscheln/Tintenfische